NvK an (B. Georg von Trient). Er könne der Bitte um Übertragung der Seelsorge der Kirche von Fügen an den Vikar nicht entsprechen, da es nur einen unbestrittenen Pfarrer für die Kirche gebe und er weder diesem sein Recht entziehen noch sein eigenes Kollationsrecht in Zweifel ziehen könne. Wenn aber Hz. Sigismund die Besetzung der Pfarre aufhebe, werde er dem Vikar die Seelsorge gestatten und zu dem vom Hz. anberaumten Rechtstag kommen. Er bittet außerdem, (B. Georg) möge den Hz. über die Rechtslage informieren, damit dieser wegen des Streits sein Seelenheil nicht gefährde. Denn selbst wenn dem Hz. ein Präsentationsrecht zustünde, wäre es mit Ablauf von vier Monaten verfallen. Wenn der Hz. nicht einlenke, bliebe ihm, NvK, nichts anderes übrig als das Interdikt über sein Herrschaftsgebiet zu verhängen.

Entwurf (aut.): BOZEN, StA, Lade 24 Nr. 13 ad K (beidseitig beschriebener Zettel; zahlreiche Streichungen und Korrekturen von der Hand des NvK).

Kopie (J. Resch, 18. Jh.): BOZEN, StA, Lade 24 Nr. 29 f. 22^{ra} (Überschrift: Autographus conceptus epistolae Nicolai Cardinalis Episcopi Brixinensis manu exaratae ad Canonicum Brixinensem, puto Wolfgang Neidlinger.¹⁾)

Reverendissime in Christo p. et domine et amice carissime. Vidimus, que in negotio ecclesie Fugen r. p. v. scripsit inter alia, quod nos vicario curam committere deberemus animarum, qui ad ius utriusque partis ibi sit.²⁾ R. v. p., non est nisi unus pastor illius ecclesie, cui nos ecclesiam contulimus³⁾, qui non habet competitorem. Nam
5 neque nobis neque predecessoribus nostris est aliquis unquam presentatus a quocumque, qui se ius patronatus in ecclesia habere ostenderet. Unde nos non possumus privare illum, cui concedimus ecclesiam, iure suo neque nos ipsos potestate conferendi aut clarum ius ecclesie nostre in dubio ponere; sed si illustris princeps dominus dux deposuerit arrestum de facto positum⁴⁾ et occupatores dotis, curam concedemus
10 vicario et dietam pro dominica ‚Quasi modo‘ (13. April 1455), prout alias nobis dominus dux scripsit⁵⁾, servabimus.

Rogamus p. v., ut ipsum dominum ducem velitis de iusticia informare, ut ab illo modo, qui nullo iure subsistere potest, desisterat et non gravet animam suam pro re tali. Nam et si aliquis ius presentandi ad ecclesiam haberet et non presentaret infra
15 quadrimestre⁶⁾, a iure presentandi pro ea vice cecidisset, deinde d(ominacio) sua in causa est, quod divinus cultus ibi interdicatur⁷⁾, et hoc in maximum gravamen anime sue; neque in potestate nostra est sue dominacioni complacere, nam non possumus supra iura et synodales constitutiones quidquam. Et mandant nobis Salzburgenses constitutiones apostolica auctoritate firmate, quod in hoc casu procedere debemus et